
REGISTRO GENERALE N. 378 del 09/08/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 378 del 09/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 129 del 05/08/2022 
PROPOSTA N. 445 del 05/08/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI “GESTIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE BOTTIDDA-

BURGOS” – LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO LUGLIO 2022. CODICE CIG: 858015256B 
 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale N°6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica 
Manutentiva e S.U.A.P. al Sindaco;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 
del 21.12.2000;  
PREMESSO che con Determinazione n° 02 del 07/01/2021 è stato affidato il servizio di gestione 
del depuratore consortile Bottidda-Burgos per gli anni 2021 e 2022 alla ditta BE WATER S.R.L. con 
sede in Arzignano (VI) Corso Giacomo Matteotti 67/B Partita IVA n. 04103700243, sulla base del 
ribasso presentato del 0,50%,e quindi per un importo netto ricalcolato pari a €.48.545,05 oltre 
I.V.A. al 10% per tutta la durata della gestione del Depuratore (24 mesi) importo complessivo 
€.53.399,56 da stanziare in due esercizi 2021 e 2022;  
PERTANTO l’importo mensile da corrispondere alla Ditta, sarà pari a €.2.022,71 oltre I.V.A. al 10% 
per un totale rata pari a €.2.224,98 per ogni mensilità a partire da Gennaio 2021 e fino a tutto il 
31/12/2022;  
Visto il verbale di affidamento diretto del servizio in oggetto redatto, con il quale si aggiudica 
l’appalto del servizio indicato sopra mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 
2,lett.a), del D.Lgs.n.50/2016 e dell’art.1, comma 2, lett.a) D.L.n. 76/2020 conv. In Legge 
n.120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni), alla ditta BE WATER S.R.L. con sede in Arzignano (VI) 
Corso Giacomo Matteotti 67/B Partita IVA n. 04103700243, sulla base del ribasso presentato del 
0,50%,e quindi per un importo netto ricalcolato pari a €.48.545,05 oltre I.V.A. al 10% per tutta la 
durata della gestione del Depuratore (24 mesi) importo complessivo €.53.399,56;  
Ritenuto che tale importo risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obbiettivi di codesta 
Amministrazione Comunale, alle caratteristiche del servizio in oggetto, in quanto vi è un 
risparmio economico rispetto alle precedenti annualità; 
CONSIDERATO che in data 07/01/2021 è stato affidato con verbale sotto le riserve di Legge, 
sottoscritto tra le parti il depuratore consortile;  
CONSIDERATO che la ditta ha correttamente effettuato il servizio per la mensilità di LUGLIO 2022 
e pertanto ricorrono le clausole per la liquidazione della mensilità di cui trattasi;  
VISTO il contratto 01/2021 registrato il 21/04/2021 Serie: 1T Numero 3834, Ufficio Territoriale di 
SASSARI;  
VISTA la fattura elettronica n° 21/PA del 31/07/2022 presentata dalla BE WATER S.R.L. con sede in 
Arzignano (VI) Corso Giacomo Matteotti 67/B Partita IVA n. 04103700243 dell’importo pari a 
€.2.022,71 oltre I.V.A. al 10% per un totale rata pari a €.2.224,98;  
VISTO il DURC regolare INAIL_32498827  fino al 06/08/2022;  
Posto che la spesa complessiva del servizio in oggetto, è finanziato con fondi propri comunali ed 
è stato previsto sul Cap.10830 annualità 2021 e annualità 2022;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 378 del 09/08/2022 

D E T E R M I N A 

Dare atto della premessa;  
Di Liquidare la fattura elettronica n° 21/PA del 31/07/2022 presentata dalla BE WATER S.R.L. con 
sede in Arzignano (VI) Corso Giacomo Matteotti 67/B Partita IVA n. 04103700243 dell’importo 
pari a €.2.022,71 oltre I.V.A. al 10% per un totale rata pari a €.2.224,98 per il servizio svolto nel 
mese di LUGLIO 2022; 
Di imputare la spesa al capitolo 10830 del Bilancio 2022; 
Il presente atto, diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del D.L. 18 Agosto 2000 n°267. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 445 del 05/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 05/08/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 445 del 05/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 645 1 3 BE WATER S.R.L. 2.224,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 09/08/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 535 

 
Il 09/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 378 del 09/08/2022 con 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 378 del 09/08/2022 

oggetto 
 
SERVIZIO DI “GESTIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE BOTTIDDA-BURGOS” – 
LIQUIDAZIONE FATTURA SERVIZIO LUGLIO 2022. CODICE CIG: 858015256B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 09/08/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


